
公共工事　一般競争入札 平成28年4月1日現在

契約に係る工事等の名称 契約担当役 契約締結日
契約の相手方の
住所及び氏名

契約種別 契約金額(円)
契約相手
方への再
就職人数

備考 種類

学生寄宿舎共用棟浴室他改修工事 鈴木　章文 平成27年7月17日
愛知県豊橋市
(株)杉原工務店

一般競争 8,326,800 0 工事

学生寄宿舎共用棟浴室他改修機械設備工事 鈴木　章文 平成27年7月21日
愛知県豊橋市
(株)丸正

一般競争 8,441,204 0 工事

基幹整備（屋外排水設備）工事 鈴木　章文 平成27年8月31日
愛知県名古屋市
中日コプロ(株)

一般競争 39,744,000 0 工事

基幹整備（ＰＨ監視設備）工事 鈴木　章文 平成27年9月1日
愛知県豊橋市
愛法電気(株)

一般競争 21,600,000 0 工事

学生寄宿舎Ｂ棟便所改修工事 鈴木　章文 平成27年9月24日
愛知県豊橋市
神野建設(株)

一般競争 10,044,000 0 工事

学生寄宿舎Ｂ棟便所改修機械設備工事 鈴木　章文 平成27年9月24日
愛知県豊橋市
旭水道(株)

一般競争 9,558,000 0 工事

グローバル工学教育推進機構棟等屋上防水改修工
事

鈴木　章文 平成27年9月28日
愛知県豊橋市
(株)東海工事

一般競争 10,724,400 0 工事

電気情報研究実験棟２等空調改修電気設備工事 鈴木　章文 平成27年10月6日
愛知県豊橋市
愛法電気(株)

一般競争 6,264,000 0 工事

電気情報研究実験棟２等空調設備改修工事 鈴木　章文 平成27年10月6日
愛知県豊橋市
豊橋設備サービス(株)

一般競争 31,082,400 0 工事

高師住宅２号棟西側改修機械設備工事 鈴木　章文 平成27年12月17日
愛知県豊川市
井指設備工業(株)

一般競争 12,906,000 0 工事

機械建設研究実験棟照明器具取替工事 鈴木　章文 平成27年12月22日
愛知県豊川市
(株)アンデン

一般競争 6,264,000 0 工事

公共工事　随意契約

契約に係る工事等の名称 契約担当役 契約締結日
契約の相手方の
住所及び氏名

契約種別 契約金額(円)
契約相手
方への再
就職人数

随意契約とした理由 種類

なし

物品役務等　一般競争入札

契約に係る物品役務等の名称 契約担当役 契約締結日
契約の相手方の
住所及び氏名

契約種別 契約金額(円)
契約相手
方への再
就職人数

備考 種類

設備保全・警備業務 鈴木　章文 平成27年3月2日
愛知県名古屋市
ｺﾆｯｸｽ(株)

一般競争 215,395,200 0 役務

マイクロソフトソフトウエア包括ライセンス 鈴木　章文 平成27年3月19日
愛知県名古屋市
（株）フューチャーイン豊橋営業所

一般競争 7,982,118 0 物品

産業廃棄物収集運搬・処理業務 鈴木　章文 平成27年3月25日
愛知県蒲郡市
(株)中部カレット

一般競争 2,170,792 0 物品

米国Thomson Reuters社製ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ(Web of
Science)研究評価ﾂｰﾙの利用

鈴木　章文 平成27年4月1日
東京都港区
ユサコ（株）

一般競争 10,428,000 0 役務

電界放出型走査電子顕微鏡 鈴木　章文 平成27年5月20日
愛知県名古屋市
（株）日立ハイテクノロジーズ中部支店

一般競争 22,199,400 0 物品

グローバル対応学生宿舎整備事業アドバイザリー
業務

鈴木　章文 平成27年5月28日
東京都墨田区
(株)佐藤総合計画

一般競争 12,142,440 0 役務

保守　キャンパスネットワークシステム 鈴木　章文 平成27年8月25日
愛知県名古屋市
（株）日立製作所　中部支社

一般競争 31,071,600 0 役務

Alliance HPLC システム 鈴木　章文 平成27年9月17日
愛知県名古屋市
（株）カーク

一般競争 9,398,160 0 物品

建物出入管理システム 鈴木　章文 平成27年9月25日
愛知県名古屋市
教育産業（株）

一般競争 15,984,000 0 物品

Wiley Online Library
電子ジャーナル利用

鈴木　章文 平成27年10月23日
愛知県名古屋市
丸善（株）名古屋支店

一般競争 6,140,000 0 役務

翻訳作業　日→英 鈴木　章文 平成27年12月21日
愛知県名古屋市
（株）インターグループ

一般競争 3,821,040 0 役務

講義収録・配信システム 鈴木　章文 平成28年1月22日
愛知県名古屋市
電子システム（株）

一般競争 12,744,000 0 物品

電動マイクロマニピュレータ 鈴木　章文 平成28年1月26日
愛知県豊川市
オザワ科学（株）豊川営業所

一般競争 7,106,400 0 物品

図書館改修設計業務 鈴木　章文 平成28年2月12日
愛知県名古屋市
(株)綜企画設計名古屋市支店

一般競争 6,480,000 0 役務

水反応システム　外２点移設作業 鈴木　章文 平成28年2月24日
愛知県豊橋市
（株）明輝クリーナー

一般競争 11,922,000 0 役務

グリーンハウス　外３点移設作業 鈴木　章文 平成28年3月7日
愛知県豊橋市
（株）明輝クリーナー

一般競争 11,864,880 0 役務

一般定期健康診断及び特殊健康診断請負業務 鈴木　章文 平成28年3月14日
愛知県豊川市
医療法人卓和会　しらゆりクリニック

一般競争 9,191,250 0 年間見込額 役務

液体窒素　99.999％以上 鈴木　章文 平成28年3月16日
愛知県豊橋市
三洋商事（株）

一般競争 　55.08/L 0 物品



物品役務等　随意契約

契約に係る物品役務等の名称 契約担当役 契約締結日
契約の相手方の
住所及び氏名

契約種別 契約金額(円)
契約相手
方への再
就職人数

随意契約とした理由 種類

Dream Campus 教務システムの保守料 鈴木　章文 平成27年2月26日
東京都江東区
SCSK(株)

随意契約 2,646,000 0

本契約については，システムの著作権等を請負業者が有している。
したがって，契約の性質が他との競争を許さないことから、国立大
学法人豊橋技術科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該当する
ため。

役務

人事給与統合システム保守 鈴木　章文 平成27年3月5日
大阪府大阪市
ｴﾇ･ﾃｨ･ﾃｨ･ｺﾑｳｪｱ（株）西日本支店

随意契約 3,654,720 0

本契約については，システムの著作権等を請負業者が有している。
したがって，契約の性質が他との競争を許さないことから、国立大
学法人豊橋技術科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該当する
ため。

役務

大学研究費管理会計ｼｽﾃﾑ保守 鈴木　章文 平成27年4月1日
愛知県名古屋市
(株)ﾆｯｾｲｺﾑ中部支店

随意契約 3,823,200 0

本契約については，システムの著作権等を請負業者が有している。
したがって，契約の性質が他との競争を許さないことから、国立大
学法人豊橋技術科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該当する
ため。

役務

Science　Directの利用 鈴木　章文 平成27年4月1日
オランダ王国アムステルダム市
エルゼビア・ビー・ブイ　サイエンス・
アンド・テクノロジー

随意契約 15,247,010 0

本契約の請負契約については，同社のみが情報の提供を行えるもの
であり，契約の性質が他との競争を許さないことから、国立大学法
人豊橋技術科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該当するた
め。

役務

Scopusの利用 鈴木　章文 平成27年4月1日
ｵﾗﾝﾀﾞ王国ｱﾑｽﾃﾙﾀﾞﾑ市
ｴﾙｾﾞﾋﾞｱ･ﾋﾞｰ･ﾌﾞｲ

随意契約 3,395,313 0

本契約の請負契約については，同社のみが情報の提供を行えるもの
であり，契約の性質が他との競争を許さないことから、国立大学法
人豊橋技術科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該当するた
め。

役務

保守：電子ビーム描画装置 鈴木　章文 平成27年4月1日
愛知県名古屋市
日本電子（株）名古屋支店

随意契約 5,724,000 0
本契約については，同社のみが保守を行える唯一の業者であり，契
約の性質が他との競争を許さないことから、国立大学法人豊橋技術
科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該当するため。

役務

グローバル指向人材育成事業推進業務 鈴木　章文 平成27年4月1日
東京都八王子市
（独）国立高等専門学校機構

随意契約 6,320,000 0
本契約については，契約の性質が他との競争を許さないことから、
国立大学法人豊橋技術科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該
当するため。

役務

平成27年度国立大学法人総合損害保険保険料 鈴木　章文 平成27年4月1日
東京都千代田区
(社)国立大学協会

随意契約 2,354,720 0
本契約については，契約の性質が他との競争を許さないことから、
国立大学法人豊橋技術科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該
当するため。

役務

SciFinder(Academic)の利用 鈴木　章文 平成27年4月1日
東京都文京区
(社)化学情報協会

随意契約 3,367,350 0

本契約の請負契約については，同社のみが情報の提供を行えるもの
であり，契約の性質が他との競争を許さないことから、国立大学法
人豊橋技術科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該当するた
め。

役務

大学ランキング　東海の大学力　広告掲載 鈴木　章文 平成27年4月10日
愛知県名古屋市
廣告社（株）名古屋支店

随意契約 2,415,000 0
本契約については，契約の性質が他との競争を許さないことから、
国立大学法人豊橋技術科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該
当するため。

役務

水処理装置ボイラー給水による温度回収ｼｽﾃﾑ 鈴木　章文 平成27年4月13日
愛知県名古屋市
フジムラインベント（株）

随意契約 4,935,600 0
本調達物品については、契約の相手方が代理店をとおさず直接販売
している物品であり、他との競争を許さないことから、国立大学法
人豊橋技術科学大学会計規則第41条第1項第1号に該当するため。

物品

走査型プローブ顕微鏡　外 鈴木　章文 平成27年5月8日
愛知県豊橋市
遠藤科学（株）豊橋営業所

随意契約 8,100,000 0
本調達物品については、契約の相手方が本学における唯一の代理店
であり、他との競争を許さないことから、国立大学法人豊橋技術科
学大学会計規則第41条第1項第1号に該当するため。

物品

イオン＆蛍光センサISFET23制作 鈴木　章文 平成27年5月12日
東京都品川区
日本ケミコン（株）

随意契約 7,930,440 0

本契約については、本学が保有している特許に基づき行われ、契約
の相手方のみ実施許諾を行っているため、他との競争を許さないこ
とから国立大学法人豊橋技術科学大学会計規則第４１条第１項第１
号に該当するため

役務

保険料：学生教育研究災害傷害保険 鈴木　章文 平成27年5月13日
東京都目黒区
（財）日本国際教育支援協会

随意契約 2,242,000 0
本契約については，契約の性質が他との競争を許さないことから、
国立大学法人豊橋技術科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該
当するため。

役務

修理：日立SEM-4800 鈴木　章文 平成27年5月29日
愛知県名古屋市
（株）日立ハイテクフィールディング中
部支店

随意契約 3,785,400 0
本契約については，同社のみが修理を行える唯一の業者であり，契
約の性質が他との競争を許さないことから、国立大学法人豊橋技術
科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該当するため。

役務

財務会計システムの保守 鈴木　章文 平成27年2月27日
愛知県名古屋市
富士通（株）東海支社

随意契約 3,384,630 0

本契約の財務会計システムは，製造メーカーのパッケージ商品であ
り，著作権等は製造メーカーが有している。本保守業務は，現行シ
ステムの一部修正等を伴うものであり，システムを開発したもので
なければ現行システムのプログラム等に関する詳細な情報を知り得
ない。したがって，契約の性質が他との競争を許さないことから、
国立大学法人豊橋技術科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該
当するため。

役務

イオン&蛍光センサISFET23制作 鈴木　章文 平成27年5月12日
東京都品川区
日本ケミコン（株）

随意契約 7,930,440 0

本契約については、本学が保有している特許に基づき行われ、契約
の相手方のみ実施許諾を行っているため、他との競争を許さないこ
とから国立大学法人豊橋技術科学大学会計規則第４１条第１項第１
号に該当するため

製造

年会費：応用脳科学コンソーシアムアカデミー 鈴木　章文 平成27年6月8日
東京都千代田区
（株）エヌ・ティ・ティ・データ経営研
究所

随意契約 2,052,000 0
本契約については，契約の性質が他との競争を許さないことから、
国立大学法人豊橋技術科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該
当するため。

役務

ﾆｭｰﾖｰｸ市立大学ｸｲｰﾝｽﾞ校寮使用料 鈴木　章文 平成27年6月28日
ｱﾒﾘｶ合衆国ﾆｭｰﾖｰｸ市
ﾆｭｰﾖｰｸ市立大学ｸｲｰﾝｽﾞ校

随意契約 10,368,503 0
本契約については外国で契約することから、国立大学法人豊橋技術
科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該当するため。

役務

ﾆｭｰﾖｰｸ市立大学ｸｲｰﾝｽﾞ校英語研修 鈴木　章文 平成27年6月30日
RESEARCH FOUNDATION OF THE UNIVERSITY
OF NEW YORK

随意契約 2,638,983 0
本契約については外国で契約することから、国立大学法人豊橋技術
科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該当するため。

役務

会計監査業務 鈴木　章文 平成27年7月1日
東京都港区
有限責任監査法人トーマツ

随意契約 4,968,000 0
文部科学大臣より会計監査人として選任され
た者であり、競争を許さないことから国立大学法人豊橋技術科学大
学会計規則第４１条第１項第１号に該当するため。

役務

ユーザー管理システム　日時指定身分証切替機能
追加

鈴木　章文 平成27年7月3日
愛知県名古屋市
（株）日立製作所　中部支社

随意契約 3,175,200 0
本契約については，同社のみが請負を行える唯一の業者であり，契
約の性質が他との競争を許さないことから、国立大学法人豊橋技術
科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該当するため。

役務

DreamCampus教務システムスタマイズ 鈴木　章文 平成27年7月28日
東京都江東区
ＳＣＳＫ（株）

随意契約 4,548,960 0

本契約については，システムの著作権等を請負業者が有している。
したがって，契約の性質が他との競争を許さないことから、国立大
学法人豊橋技術科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該当する
ため。

役務

Lidar全方位イメージングユニット 鈴木　章文 平成27年8月18日
大阪府吹田市
（株）アルゴ

随意契約 5,950,800 0
本調達物品については、契約の相手方が唯一の代理店であり、他と
の競争を許さないことから、国立大学法人豊橋技術科学大学会計規
則第41条第1項第1号に該当するため。

物品

ユーザ管理システム　身分証紛失届け受理機能追
加

鈴木　章文 平成27年8月19日
愛知県名古屋市
（株）日立製作所　中部支社

随意契約 2,630,880 0
本契約については，同社のみが請負を行える唯一の業者であり，契
約の性質が他との競争を許さないことから、国立大学法人豊橋技術
科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該当するため。

役務

日経ビジネス告知掲載料 鈴木　章文 平成27年8月20日
東京都港区
（株）日経ＢＰコンサルティング

随意契約 2,613,600 0
本契約については，契約の性質が他との競争を許さないことから、
国立大学法人豊橋技術科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該
当するため。

役務

バイオガス発電機レンタル 鈴木　章文 平成27年9月14日
愛知県豊橋市
ゼネック（株）

随意契約 1,987,200 0
本契約については，同社のみが請負を行える唯一の業者であり，契
約の性質が他との競争を許さないことから、国立大学法人豊橋技術
科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該当するため。

役務

TOEIC試験検査料　他 鈴木　章文 平成27年9月15日
東京都千代田区
（社）国際ビジネスコミュニケーション
協会

随意契約 2,375,205 0
本契約については，同社のみが請負することができる唯一の法人で
あることから、国立大学法人豊橋技術科学大学会計規則第４１条第
１項第１号に該当するため。

役務

平成27年度学内企業説明会業務委託 鈴木　章文 平成27年9月24日
東京都千代田区
（株）マイナビ

随意契約 10,422,000 0
提案評価方式を実施し、同社の提案書を特定した。よって国立大学
法人豊橋技術科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該当するた
め。

役務

H27ＴＢ書籍 鈴木　章文 平成27年10月9日
東京都港区
（株）日経ＢＰコンサルティング

随意契約 5,535,000 0
提案評価方式を実施し、同社の提案書を特定した。よって国立大学
法人豊橋技術科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該当するた
め。

物品



急速眼球運動解析装置 鈴木　章文 平成27年10月16日
東京都港区
ゼロシーセブン（株）

随意契約 6,561,000 0
本調達物品については、契約の相手方が唯一の代理店であり、他と
の競争を許さないことから、国立大学法人豊橋技術科学大学会計規
則第41条第1項第1号に該当するため。

物品

モーションキャプチャシステム 鈴木　章文 平成27年10月23日
東京都墨田区
（株）クレッセント

随意契約 9,720,000 0
本調達物品については、契約の相手方が代理店をとおさず直接販売
している物品であり、他との競争を許さないことから、国立大学法
人豊橋技術科学大学会計規則第41条第1項第1号に該当するため。

物品

高濃度粒子径・ゼータ電位測定装置 鈴木　章文 平成27年11月6日
埼玉県新座市
協和界面科学（株）

随意契約 9,990,000 0
本調達物品については、契約の相手方が唯一の代理店であり、他と
の競争を許さないことから、国立大学法人豊橋技術科学大学会計規
則第41条第1項第1号に該当するため。

物品

集束イオンビーム装置点検作業 鈴木　章文 平成27年11月24日
愛知県名古屋市
（株）日立ハイテクフィールディング中
部支社

随意契約 2,244,240 0
本契約については，同社のみが請負を行える唯一の業者であり，契
約の性質が他との競争を許さないことから、国立大学法人豊橋技術
科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該当するため。

役務

入退室管理システムの導入に伴うネットワークス
イッチの設定変更　他

鈴木　章文 平成27年11月24日
愛知県名古屋市
（株）日立製作所中部支社

随意契約 3,877,200 0
本契約については，同社のみが請負を行える唯一の業者であり，契
約の性質が他との競争を許さないことから、国立大学法人豊橋技術
科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該当するため。

役務

サブミクロンセンサアプリケーションソフト作成 鈴木　章文 平成27年12月7日
東京都品川区
日本ケミコン（株）

随意契約 9,579,600 0

本契約については、本学が保有している特許に基づき行われ、契約
の相手方のみ実施許諾を行っているため、他との競争を許さないこ
とから国立大学法人豊橋技術科学大学会計規則第４１条第１項第１
号に該当するため。

製造

新聞広告掲載料：日本経済新聞全国版朝刊 鈴木　章文 平成28年1月8日
愛知県名古屋市
廣告社（株）名古屋支社

随意契約 7,020,000 0
本契約については，契約の性質が他との競争を許さないことから、
国立大学法人豊橋技術科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該
当するため。

役務

MS Office365運用管理システムSSO連携検証作業 鈴木　章文 平成28年1月12日
愛知県名古屋市
（株）日立製作所　中部支社

随意契約 3,459,240 0
本契約については，同社のみが請負を行える唯一の業者であり，契
約の性質が他との競争を許さないことから、国立大学法人豊橋技術
科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該当するため。

役務

垂直トレイ燃焼試験 鈴木　章文 平成28年1月26日
静岡県浜松市
（社）電線総合技術センター

随意契約 6,301,476 0
本契約については，契約の相手方が請負を行える唯一の法人であ
り，契約の性質が他との競争を許さないことから、国立大学法人豊
橋技術科学大学会計規則第４１条第１項第１号に該当するため。

役務

福岡天神データセンターにかかる28年度利用料金 鈴木　章文 平成28年3月31日
愛知県名古屋市
西日本電信電話（株）

随意契約 3,758,400 0

本契約については、大規模災害に対する通信設備等のBCP対策の一環
であり、同社のみが請負業務を行える唯一の業者であり，契約の性
質が他との競争を許さないことから、国立大学法人豊橋技術科学大
学会計規則第４１条第１項第１号に該当するため。

役務


